关于开展2024年度山东省重点研发计划（重大科技创新工程）项目年度绩效评价工作的通知

各市科技局，省直有关部门、单位：
为进一步加强省重点研发计划（重大科技创新工程）（以下简称重大科技创新工程）项目管理，及时掌握了解项目执行进展情况，发现和解决项目实施中的重大问题，推动项目按期完成任务目标，根据《山东省重点研发计划（重大科技创新工程）项目管理办法》（鲁科字〔2024〕85号）等有关规定，组织开展2024年度重大科技创新工程项目年度绩效评价工作。现将有关事项通知如下。
一、评价范围
截至2024年10月底前在研的所有重大科技创新工程项目（不包括2024年立项的重大科技创新工程项目）。
二、评价内容
年度绩效评价重点评价项目资金到位、评价目标完成、实施进展、资金执行及取得成效等方面的情况。主要包括以下内容：
1.项目总体进展情况，特别是项目任务书约定的任务指标完成情况，以及发生的重大调整情况；
2.项目实施取得的突出进展和重要成效；
3.项目组织实施、协同推进情况，项目承担单位和负责人履职尽责情况；
4.项目资金到位和执行情况、会计核算和资金使用规范性，按项目任务书约定拨付项目合作单位资金情况，人员投入情况，支撑条件保障情况等；
5.项目执行中存在的主要问题，包括技术路线执行方面遇到的问题，因政策、市场等外部环境变化导致的问题，项目组织管理、协调中存在的问题，人员投入、资金管理使用和支撑条件保障方面存在的问题等。
三、组织方式
年度绩效评价采取项目承担单位自评、主管部门核查、省科技厅调研相结合的方式，依托“重大科技创新工程过程管理及综合绩效评价服务”组织实施。
四、工作进度安排
（一）开展绩效自评（10月31日前）
项目主管部门组织项目承担单位准备相关资料，开展年度绩效自评。项目承担单位通过“重大科技创新工程过程管理及综合绩效评价服务”（网址：http://cloud.kjt.shandong.gov.cn/）在线填写调查表，会同项目参与单位联合盖章后提交项目执行情况年度报告。
（二）开展绩效核查（11月11日前）
项目主管部门开展绩效核查，对所主管的在研项目分别形成年度绩效评价意见，按优秀、良好、限期整改作出绩效评价结论，形成主管项目年度绩效总体报告，主管部门盖章后通过系统提交，连同年度绩效评价意见表、各项目执行情况年度报告，一并报送到省科技厅。项目主管部门完成绩效核查工作后，对限期整改的项目提出限期整改要求，根据绩效评价意见研究提出对项目进行调整、撤销或终止的处理意见建议，按程序报省科技厅审核或备案。
（三）开展绩效调研（11月22日前）
省科技厅以多种方式适时开展调研，对项目实施过程中发现的困难和问题，积极指导主管部门帮助项目单位协调解决问题，并根据项目实际情况，按程序及时做出终止、撤销等处理。
五、其他事项
年度绩效评价是项目继续执行、分期拨付经费比例的依据。各地各部门要高度重视，认真组织开展年度绩效评价工作，于2024年11月13日前将年度绩效总体报告、各项目执行情况报告等（一式一份）寄送至省科技厅专项办，电子版发送sdkjzxb@shandong.cn。
地址：济南市高新区舜华路607号1411室 邮编：250101
咨询电话：0531-51751103 技术支持：0531-51751080
附件：
1.山东省重点研发计划（重大科技创新工程）项目执行情况报告（封面格式）
2.年度绩效评价总体报告参考提纲（项目主管部门）
附件下载：
1.山东省重点研发计划（重大科技创新工程）项目执行情况报告（封面格式）.docx
2.年度绩效评价总体报告参考提纲（项目主管部门）.docx
山东省科学技术厅
2024年10月12日